ПП/09/42533/08.11.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021 № 454-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области

от 02.02.2015 № 37-п

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области

от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области» (далее –

постановление) следующие изменения:

1. Пункт 2 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) Порядок предоставления субсидий производителям зерновых культур

на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых культур

за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе

источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные

трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета, согласно

приложению № 15 к настоящему постановлению.».

2. В приложении № 3 к постановлению «Порядок предоставления

государственной поддержки сельскохозяйственного производства

в Новосибирской области за счет средств областного бюджета Новосибирской

области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются

субсидии, иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета» (далее –

Порядок предоставления поддержки) пункт 19 после абзаца шестого дополнить

абзацем следующего содержания:

«отсутствие нераспределенных лимитов бюджетных обязательств

на предоставление субсидии по направлениям государственной поддержки,

предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка;».

3. Пункт 13 приложения № 8 к постановлению «Порядок предоставления

субсидий сельскохозяйственному потребительскому кооперативу,

зарегистрированному на территории Новосибирской области, за счет средств

областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником

2

финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета»

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«отсутствие нераспределенных лимитов бюджетных обязательств

на предоставление субсидии по направлению государственной поддержки,

предусмотренному пунктом 3 настоящего Порядка;».

4. В пункте 16 приложения № 9 к постановлению «Порядок предоставления

государственной поддержки центру компетенций в сфере сельскохозяйственной

кооперации и поддержки фермеров Новосибирской области за счет средств

областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником

финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета»:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) непредставление (предоставление не в полном объеме) пакета

документов, определенного пунктом 9 настоящего Порядка (за исключением

документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе);»;

2) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) отсутствие нераспределенных лимитов бюджетных обязательств

на предоставление субсидии на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.».

5. В пункте 14 приложения № 11 к постановлению «Порядок предоставления

из областного бюджета Новосибирской области субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)

и индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг

на государственную поддержку в сфере товарного рыбоводства и промышленного

рыболовства на территории Новосибирской области»:

1) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) несоответствие представленных субъектом документов требованиям,

определенным пунктом 9 настоящего Порядка, или непредставление

(представление не в полном объеме) указанных документов (за исключением

документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе);»;

2) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) отсутствие нераспределенных лимитов бюджетных обязательств

на предоставление субсидии по направлениям государственной поддержки,

предусмотренным пунктом 4 настоящего Порядка.».

6. В приложении № 12 к постановлению «Порядок предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям –

производителям товаров, работ, услуг на стимулирование увеличения

производства масличных культур за счет средств областного бюджета

Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения

которых являются субсидии из федерального бюджета»:

1) в абзаце четвертом пункта 4 слова «реализованных и (или) отгруженных

на собственную переработку» заменить словами «прироста объема производства»;

2) в пункте 5 слова «объем реализованных и (или) отгруженных

на собственную переработку масличных культур» заменить словами «прирост

объема производства масличных культур в текущем финансовом году

по отношению к базовому (2019) году»;

3

3) в абзаце втором пункта 6 слова «реализации и (или) отгрузке

на собственную переработку сельскохозяйственным товаропроизводителем»

заменить словами «приросте объема производства»;

4) в пункте 7:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Орп – объем прироста объема производства масличных культур в текущем

финансовом году по отношению к базовому (2019) году, тонн;»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Н – ставка на одну тонну прироста объема масличных культур,

утверждаемая приказом министерства, рублей;»;

в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«K2 – коэффициент исполнения условий предоставления государственной

поддержки, который применяется в случае неисполнения субъектом

государственной поддержки хотя бы одного из условий, предусмотренных

подпунктами 3, 4 пункта 8 настоящего Порядка, равный 0,5, начиная с 1 января

2022 года коэффициент равен 0,25; с 1 января 2023 года коэффициент равен 0.»;

5) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Для получения субсидии субъекты государственной поддержки

представляют в министерство лично либо посредством государственной

информационной системы Новосибирской области «Государственная поддержка

агропромышленного комплекса Новосибирской области» (далее – ГИС НСО

«Господдержка АПК НСО») по 15 декабря текущего года следующие документы:

1) заявление на предоставление субсидии по форме, утверждаемой приказом

министерства;

2) справку-расчет размера субсидии по форме, утверждаемой приказом

министерства;

3) сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур по форме,

утверждаемой приказом министерства;

4) сведения о внесении удобрений, используемых при производстве

сельскохозяйственных культур по форме, утверждаемой приказом министерства;

5) копию протокола испытаний или сертификата соответствия;

6) отчет о фактически произведенных затратах, связанных с производством

масличных культур за год, предшествующий году предоставления субсидии, и год

предоставления субсидии, по форме, утверждаемой приказом министерства

с приложением копий следующих документов:

а) договоров поставки и (или) договоров купли-продажи;

б) счетов-фактур (товарных накладных) либо универсальных передаточных

документов;

в) документов, подтверждающих оплату.

Документы не должны содержать подчисток, зачеркнутых слов и иных

не оговоренных в них исправлений, а также повреждений, не позволяющих

однозначно истолковать их содержание. Копии документов заверяются субъектом

государственной поддержки.»;

6) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

4

отсутствие нераспределенных лимитов бюджетных обязательств

на предоставление субсидии на цели, указанные в пункте 4 настоящего Порядка;

отсутствие в представленных документах информации в полном объеме либо

установление факта недостоверности представленной субъектом государственной

поддержки информации;

несоответствие субъекта государственной поддержки категориям,

предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка;

несоответствие субъекта государственной поддержки требованиям,

предусмотренным пунктом 9 настоящего Порядка;

несоответствие представленных субъектом государственной поддержки

документов требованиям, определенным перечнем документов согласно пункту 10

настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме)

указанных документов;

несоблюдение заявителем сроков представления документов;

письменное заявление субъекта государственной поддержки об отказе

в предоставлении субсидии.».

7. Дополнить постановление приложением № 15 «Порядок предоставления

субсидий производителям зерновых культур на возмещение части затрат

на производство и реализацию зерновых культур за счет средств областного

бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие

целевое назначение, из федерального бюджета» в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

Губернатор Новосибирской области                                                           А.А. Травников

Е.М. Лещенко

238 61 00